**A**utem non sit de calida distem- perantia sed de frigida & acedonicos habēt ructus. Tūc magis ex- pediat vt calida deē diēta & antidota q̄lia sunt diatriopiperō & diamilon cydonio. Et embroca de oleo nardino apponāt ad stomachuz & quecūq; ad carbūculuz Halenus adhiberi p̄cepit oia. Magis autē ego bec talia eis q̄ indigesti sunt & fri- gidam habent distemperantia existimo expedire. Sed nec aliud melius pōt inueniri quod adhiberi debeat.

De effimeris febribus ex anfraxi factis. Cap. IX.

**H**anc autem effimera febre que sine aliqua euentu- stione sunt propter hoc q̄ non euentantur sumi ex acedine generati. Lōuenit ergo ad bec diligētē accōmodari sensum vt prius cogno- scai si plenitudo sola sit de qua facta est anfraxis aut si pinguis solus humor aut glutinosus p̄stipauit loca. Cuz ergo plenitudo facit cōstipationē euacuari opz. Ad oēs enī anfraxes sicobomus iuuat q̄ si ad bec adhibeat per p̄tes faciendū est. Quēcūq; enī laxāt & diaforesim faciunt aut extenuāt ad bec ista opz adhi- beri adiutoria. Si hō euacuari nō poterit aliqua p̄bi- bēre cā & calastis & diaforesicis vstus fuerit adluto- riy magne ex eis & pessime querele cōstringit & cōsti- p̄tatio ad huc magis augmentat. Aut si diaforesica so- la adhibeas anteq̄ digestio cāe fiat sicut ledunt. Qd si plenitudo cibi anfraxi ḡauerit & nō glutinosi & pin- gues humores nō opz hōmaris; magis vtaf apoc; mis; que sine calefactione extenuent: & non eis admi- scean sic muti p̄sumūt medicū berpillū & calamētū aut hyssopū aut origanū aut rutbā nesciētes: qz plus ledūt q̄ iunēt egrotātes. Si enī videant extenuantū ma- ioribus febrib; excitatis lesione maiorē procurāt. Se- stinādū est aut magis illa querere que sine nimio ca- loze p̄uciant & extenuēt. Quale est oxymel qd & py- cit humores & febre non excitat: & nō acetat in stoma- cho: sed nec ipsū est in hac virtute vt ad oēs faciat cās: & maxime ad eos qbus pinguis est supfluitas que anfraxim & effimera febre ex putredine generat cuz calozē & siccitate manētibus ex pingui & glutinoso hu- more & magis si amplius excoct; est. Dec ergo facto neq; oxymel opz dari neq; bis in qbus est distēperā- tie siccitudo vt aliqua tristitia vel nimius fuerit labor aut furor aut insomnietas. Si enī satis calozē desicca- ti fuerint ad huc magis ipinguat mā q̄ extenuari exi- stimet. Quicūq; enī humores sub siccitate vigenē & pinguiorē sūt nullo mō extenuare hoc tale ipm qd siccū est. Ego enī vidi sepi; tales hñtes distēperātiās qbus aliqd tale patiētibus dato oxymelle cōstipata fuit via & anfraxis mae ipsius effecta ita vt febribus amplius vigerent p̄pterea q̄ alia accessisse cā nesciē-

tes qd ex alijs eis expediret qbus & cā bec fuit illata. Illis hō expedit solū oxymel qbus in articulis pin- gues & crudi humores & frigida supfluitas & flegmati- ca & humidā tēperantia supabūdanr: & bis q̄ indigesti ex bis sunt aut cibo repleti sunt aut ociosa magis q̄ laborioza vntū vita. Dis ergo qui tales sunt oxymel multū est expedies. Et si glutinosi & pingues dominē tur humores: & si frigidis cibis & potionibus cōstipati sunt: & bis qbus in balneis expedit vt sapone & melle & nitro vnt. Oxymel enī extenuat cōstipationem: inutile ergo est in calida distēperātia & nō solū oxymel: s; alie apocime q̄ de desiccare p̄nt. Magis autē bis expedit quos bumectare calida aqua videt. Die- ta aut sit nihil habens in se siccū aut asperū aut acru. P̄tisane qdē eis vtilissime sunt ad bumectādū: & post bumectationē dāda sunt alia que p̄uciere p̄nt humo- res & extenuare admixto cū eis modico appomell; h. Dabet autē hoc & aliā prolectoria virtutē: nihil b; in se calidū. Pisces aut vtilēs sunt in cibo qui bñ digerit- tur. De pullis hō domesticis ale vel ascelle. Et oleri- bus hō lactuce itiba & troxima. Dāc aut opz eē die- tā sicut diximus in calida distēperantia. Si aut nihil tale fuerit & ex flegmate videat tibi esse facta anfra- xis. Tūc securius dabis: gemaz de apio & anbeio & adiantho & oxymel nō solū simplex: sed ē cōpositum bis qui frigidiores sunt distēperantia. In qua distēpe- rantia a Haleno veraciter dictū est: qz oxymel & proy- cit fortiter & non excitat febre. Cholericis aut & melan- cholics rariis: mouet enī febre qz taz imbecilliori virtute sunt. Non vtiq; ex eo nimis vti opz. Et hoc quidē existimo verū esse cum bis qui ab Hippocrate diuacant bz. Nā cū cautela dari opz qui voluerit dare oxymel aut barbarū apocimas; aut alia bis si- millia curationis causa. Ideo virtutem eius qd dandū est & quantitatē & qualitatem nosse oportet: & ordinez & rationabiliter offeratur. Dec enim vtilissimum est medico vt perquirat & cum cautela adhibeat curam.

Ad eos qui ex putridis humoribus febriūt. Cap. X.

**Q**uod omnes synoches febres naturas assūmūt materiarum de quibus acceduntur: quia intra venas cōmiscēt sanguini & putre- scunt hoc omnibus medicis notū esse de- bet. Unde synoches. i. continue febres nec rigore nec horrore mouētur: qz nec inferūt extrinsecus sensibili- bus locis ex acedine mordicationē sicut in typicis fe- bribus fieri solet. Signum igitur bonum est. Et sciē- dū est hoc in causon fieri posse docente nos hoc ipsuz Hippocrate vbi dixit. In causon superueniens rigor solutionez facit. Docuit aut & quasdā typicas passio- nes non intra venas esse quēadmodū synochē & nul- los inferunt in illis locis rigores in qualitate & quanti- tate sicut in typicis. In synochis aut & multam & pin- guem esse materiā. Dec aut extra venas non incide- re potest. In typicis aut tenuior & subtilior extrinsec; ferit humor. Dec aut qz non est in typis intra venas putrida materia vīna manifestat qz ipsa nobis ostē- dit mām que putruit. Et ex hac quatuor tempore fe- brium contemplanf. i. quando initūz habet egritudo. Aut quo augmentū & statum & declinationē futura est passio. Alijs enim nō de bis soluz sicut p̄stat & sciētia medicine habet ita & febres accedunt. Uniuerfaliter igitur febrib; ex cholericis facta calida est & siccā. Za- les enī febres cholera generat. Et multa sunt ad bec